Esau, id est Judæos terrena sapientes, et secundum A similitudinem Esau superbientes condemnabo sicut Esau, ut comprobentur insipientes, non utcunque, sed ita ut ferre non possint lumen sapientiæ. Nam hoc est, quod rursus ad ipsum conversus sermo propheticus et *timebunt fortes tui a meridie ut intereat vir de monte Esau*. Meridies hoc tempus gratiæ est, ex quo sol justitiæ Christus in altum ascendit, sæque divinitatis radios, id est Spiritus sancti dona diffundens mundum illuminavit et calefecit. Unde Psalmista : *In sole, inquit, posuit tabernaculum suum, et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo. Exsultavit ut gigas ad currendam viam, a summo celo egressio ejus. Et occursum ejus usque ad summum ejus, nec est qui se abscondat a calore ejus (Psal. cxviii)*. Ab isto meridie sic timet fontes hujus Esau, ut præfiguratum est, quando splendida facta facie Moysi ex consortio sermonis Dei, videntes Aaron et filii ejus, *timuerunt prope accedere (Exod. xxxiv)*. Sic, inquam, timent isti fortes, id est luminis rebelles, de quibus in psalmo scriptum est : *Et irruerunt in me fortes (Psal. lvm)*. Timor eorum malignus est, utpote qui ex invidentia procedit. Invident enim claritati solis hujus æterni, et quidquid de gloria ejus audivit, contra se putant dictum, qui talem extinguere voluerunt. Inde fit ut *intereat vir de monte hujus Esau*, qui dum lumen refugiunt, erant in interitum viri in suis viribus confidentes, in monte superbiæ caput attollentes; nec jam dici merentur viri, sed potius mulieres, juxta quod in Esaiâ dicit idem Dominus, *populum meum exactores sui spoliaverunt, et mulieres dominatæ sunt ejus (Isa. iii)*. Peccatum hujus Esau manifestius sermo propheticus exprimit, cum protinus dicit, *propter interfectionem et iniquitatem in fratrem suum Jacob, et peribis in æternum*. Si ad illas tantummodo duas respicimus personas, quæ propriis nominibus istis priores nuncupatæ sunt Jacob et Esau, littera non stabit, quia videlicet Esau fratrem suum Jacob odio quidem habuit, sed non etiam interfecit. At vero de carnalibus filiis Israel sive Judæis notum nimis est, quia fratres suos prophetas Domini, et ipsum Dominum secundum carnem fratrem suum interfecerunt, et propter hoc confusio operuit eos, et peremit in æternum. Non tantum quia interfecerunt, sed quia insurgentem credere noluerunt. Valde quippe notandum est quod non dixit hoc solum *propter interfectionem*, sed addidit, *et propter iniquitatem in fratrem tuum*. Nulli denique nocuisset scelas interfectionis, si non perseverasset et iniquitas in incredulitatis. Igitur, ut sæpe dictum est, hoc nomen Esau sive Edom cunctos significat imitatores illius primi, et nomen Jacob cunctos illius sequaces, quem ille odio habuit. Cuncta quæ in istum crudelem Edom hæc propheta declamat ventura, concedit Psalmista ut fiant, qua justum est dum voce imprecantis dicit : *Memor esto, Domine, filiorum Edom in die Hierusalem, qui dicunt : Exinanite, exinanite usque ad fundamentum in ea (Psal. cxxvi)*.